
 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«16» сентября 2019 г.                                                                         № 124 нг 

 

О присвоении спортивного звания 

«Мастер спорта России» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от «20» февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом 

России 21 марта 2017 г., регистрационный № 46058), в редакции приказа 

Минспорта России от 13 июня 2019 г. № 469 (зарегистрирован Минюстом 

России 8 августа 2019 г., регистрационный № 55518) приказываю: 

 

присвоить спортивное звание «Мастер спорта России» 

 

Иркутская область 

Бокс  

КАВЕРИН Василий Константинович 

Кикбоксинг 

МАКАРОВ Сергей Владимирович 

Конькобежный спорт 

КОРОТКИХ Наталия Александровна 



2 

 

ЛАПТЕВ Артем Русланович 

НАРЦЫЗОВ Дмитрий Юрьевич 

Легкая атлетика 

РОДИОШКИНА Ольга Андреевна 

Пауэрлифтинг 

ПЛЕШКОВА Мария Викторовна 

ТАЛЬКО Андрей Александрович 

Прыжки на батуте 

КОМСИКОВ Виталий Андреевич 

ШИШКИНА Полина Алексеевна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

АНТИПИНА Полина Геннадьевна 

ИВАНОВА Дарья Сергеевна 

Спорт сверхлегкой авиации 

ШЕПЕЛИН Михаил Александрович 

Спорт слепых 

АХМЕТОВА Светлана Николаевна 

Спортивная борьба 

КОТЛЯРОВ Герман Алексеевич 

Стрельба из лука 

АСАЛХАНОВ Сократ Иссакович 

БАДРЯНОВ Александр Михайлович 

ГАЛСАНОВ Роман Артурович 

ЕРЁМЕНКО Алина Евгеньевна 

МАШЕЕВ Данил Леонидович 



3 

 

Тяжелая атлетика 

КАРТОПОЛЬЦЕВА Марина Алексеевна 

ПАРФЕНТЬЕВА Алина Владиславовна 

ПОЛЯКОВ Александр Иванович 

Мурманская область 

Биатлон 

ХАСАНКАЕВ Артемий Николаевич 

ЧЕКАЛОВА Валерия Евгеньевна 

Горнолыжный спорт 

ГАВРИШ Вероника Александровна 

ГОЛУБЕВА Арина Кирилловна 

МИНАЕВА Анастасия Александровна 

Пауэрлифтинг 

КЛИЩ Анна Сергеевна 

Спортивная гимнастика 

ЧУДИНОВА Диана Александровна 

Художественная гимнастика 

АНТОНОВА Ирина Алексеевна 

КАЛИНИНА Евгения Николаевна 

МУСТАФИНА Алина Ильязовна 

ПАВЛОВА Анастасия Владимировна 

 

 

Министр П. А. Колобков 

 


